



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ.  
REF.: AO PREGÃO PRESENCIAL Nº EJ - PPODI/17

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº EJ - PPODI/17, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, LUDICO E UNIFORMES PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	BOLA PARA VOLEY	TRAINER	10	UNID	R\$ 49,88	R\$ 498,80	quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
0002	BOLA PARA CAMPO POPULAR	STADIUM	150	UNID	R\$ 74,88	R\$ 11.232,00	setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
0003	BOLA DE CAMPO INTERMEDIARIA	TOPPER	180	UNID	R\$ 93,83	R\$ 18.853,40	noventa e três reais e sessenta e três centavos	dezesesseis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
0004	BOLA CAMPO 1ª LINHA	PENALTY	30	UNID	R\$ 199,88	R\$ 5.996,40	cento e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
0005	BOMBA DE ENCHER BOLA	PENALTY	20	UNID	R\$ 43,63	R\$ 872,60	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	oitocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
0006	BOLA DE FUTSAL 1ª LINHA	DALPONTE	10	UNID	R\$ 118,63	R\$ 1.186,30	cento e dezoito reais e sessenta e três centavos	mil cento e oitenta e seis reais e trinta centavos

# GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA



0007	BOLA DE FUTSAL POPULAR	TRAINER	10	UNID	R\$ 74,88	R\$ 748,80	setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
0008	REDE PORTA BOLA P/ 10 BOLAS	PANGUE	2	UNID	R\$ 24,88	R\$ 49,76	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
0009	BOLSA P/ MASSAGISTA	ZONA LIVRE	2	UNID	R\$ 124,88	R\$ 249,76	cento e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	duzentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
0010	BOLA FUTVOLEY	SUPER BOLA	3	UNID	R\$ 118,63	R\$ 355,89	cento e dezoito reais e sessenta e três centavos	trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
0011	CALIBRADOR DE BOLA	PENALTY	2	UNID	R\$ 43,63	R\$ 87,26	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	oitenta e sete reais e vinte e seis centavos
0012	TENIS TAM. 36 A 45 PAR	DALPONTE	50	UNID	R\$ 124,88	R\$ 6.244,00	cento e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais
0013	MEIÃO POPULAR TAM. ÚNICO	STADIUM	150	UNID	R\$ 13,63	R\$ 2.044,50	treze reais e sessenta e três centavos	dois mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
0014	CALÇA DE GOLEIRO P.M.G	SUPER BOLA	10	UNID	R\$ 112,38	R\$ 1.123,80	cento e doze reais e trinta e oito centavos	mil cento e vinte e três reais e oitenta centavos
0015	COLETE LISO	TRB	100	UNID	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00	quatorze reais e oitenta e oito centavos	mil quatrocentos e oitenta e oito reais

0016	MEDALHAS P.M.G DURO, PRATA, BRONZE	VITORIA	250	UNID	R\$ 2,13	R\$ 532,50	dois reais e treze centavos	quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
0017	TROFEU TAM. P	VITORIA	60	UNID	R\$ 42,38	R\$ 2.542,80	quarenta e dois reais e trinta e oito centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
0018	TROFEU TAM. M	VITORIA	25	UNID	R\$ 56,13	R\$ 1.403,25	cinquenta e seis reais e treze centavos	mil quatrocentos e três reais e vinte e cinco centavos
0019	TROFEU TAM. G	VITORIA	25	UNID	R\$ 83,63	R\$ 2.090,75	oitenta e três reais e sessenta e três centavos	dois mil e noventa reais e setenta e cinco centavos
0020	TROFEU TAM. EXG	VITORIA	5	UNID	R\$ 112,38	R\$ 561,90	cento e doze reais e trinta e oito centavos	quinhentos e sessenta e um reais e noventa centavos
0021	CHUTEIRA 2ª LINHA 38 A 42	DALPONTE	100	UNID	R\$ 124,88	R\$ 12.488,00	cento e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
0022	CARTÃO P/ ARBITRO PROFISSIONAL	ZONA LIVRE	20	UNID	R\$ 12,38	R\$ 247,60	doze reais e trinta e oito centavos	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
0023	APITO P/ ARBITRO PROFISSIONAL	FDX	20	UNID	R\$ 27,38	R\$ 547,60	vinte e sete reais e trinta e oito centavos	quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
0024	CAMISA P/ ARBITRO	PLAY FAIR	20	UNID	R\$ 56,25	R\$ 1.125,00	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	mil cento e vinte e cinco reais



0025	BANDEIRINHA	ZONA LIVRE	6	UNID	R\$ 224,88	R\$ 1.349,28	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	mil trezentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
0026	CALÇA P/ ARBITRO	PLACAR	5	UNID	R\$ 99,88	R\$ 499,40	noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
0027	TABOLEIRO DE XADREZ	JUNGUES	5	UNID	R\$ 58,13	R\$ 280,65	cinquenta e seis reais e treze centavos	duzentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
0028	DOMINÓ	JUNGUES	5	UNID	R\$ 49,88	R\$ 249,40	quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
0029	RAQUETES P/ TENIS DE MESA	SAKIS	10	UNID	R\$ 18,63	R\$ 186,30	dezoito reais e sessenta e três centavos	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
0030	BOLA P/ TENIS DE MESA	VOLLO	10	UNID	R\$ 3,75	R\$ 37,50	três reais e setenta e cinco centavos	trinta e sete reais e cinquenta centavos
0031	MESA P/ TENIS DE MESA C/ SUPORTE	PROCOPIO	2	UNID	R\$ 937,38	R\$ 1.874,76	novecentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos	mil oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos
0032	REDE P/ TENIS DE MESA C/ SUPORTE	BEL SPORTS	2	UNID	R\$ 43,83	R\$ 87,26	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	oitenta e sete reais e vinte e seis centavos
0033	FITA P/ DEMARCAÇÃO DE VOLEY DE AREIA 16 X 8	MASTER	2	UNID	R\$ 174,88	R\$ 349,76	cento e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	trezentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos

0034	TABULEIROS DE DAMA	XALINGO	5	UNID	R\$ 82,38	R\$ 311,90	sessenta e dois reais e trinta e oito centavos	trezentos e onze reais e noventa centavos
0035	CANELEIRAS TAM.P.M.G	FENIX	50	UNID	R\$ 21,13	R\$ 1.058,50	vinte e um reais e treze centavos	mil e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
0036	CHUTEIRA 1ª LINHA 36 A 45	DALPONTE	60	UNID	R\$ 124,88	R\$ 7.492,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
0037	LUIVA DE CAMPO P.M.G	STADIUM	10	UNID	R\$ 81,13	R\$ 811,30	oitenta e um reais e treze centavos	oitocentos e onze reais e trinta centavos
0038	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	PANGUE	10	UNID	R\$ 174,88	R\$ 1.748,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
0039	LUIVA DE FUTSAL P.M.G	STADIUM	10	UNID	R\$ 81,13	R\$ 811,30	oitenta e um reais e treze centavos	oitocentos e onze reais e trinta centavos
0040	REDE DE CAMPO FID 04	MASTER	5	UNID	R\$ 599,88	R\$ 2.999,40	quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
0041	REDE DE FUTSAL FID 04	MASTER	5	UNID	R\$ 349,88	R\$ 1.749,40	trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos	mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
0042	REDE DE VOLEY 2 FAIXAS FID 04	MASTER	5	UNID	R\$ 124,88	R\$ 624,40	cento e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos



0043	REDE DE VOLEY SIMPLES	PANGUE	5	UNID	R\$ 56,13	R\$ 280,65	cinquenta e seis reais e treze centavos	duzentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
0044	ANTENAS P/ REDE DE VOLEY	ZONA LIVRE	5	UNID	R\$ 87,38	R\$ 436,90	oitenta e sete reais e trinta e oito centavos	quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos
	PLACARES P/ FUTSAL	VOLLO	1	UNID	R\$ 287,38	R\$ 287,38	duzentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos	duzentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
0050	TABELA DE BASQUETE COM ARD E SARRAFD	XALINGO	2	UNID	R\$ 161,25	R\$ 322,50	cento e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
0051	GARRAFAS TERMICAS	INVICTA	3	UNID	R\$ 32,50	R\$ 97,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	noventa e sete reais e cinquenta centavos
0052	BOLAS DENTE DE LEITE	CANARINHA	10	UNID	R\$ 12,38	R\$ 123,80	doze reais e trinta e oito centavos	cento e vinte e três reais e oitenta centavos
0053	BANDEIRINHA P/ ESCANTEIO DE FUTEBOL DE CAMPO	MITRALDE	8	UNID	R\$ 86,25	R\$ 690,00	oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e noventa reais
0056	CAMARAS DE BOLA CAMPO E FUTSAL	J.ESPORTS	30	UNID	R\$ 9,38	R\$ 281,40	nove reais e trinta e oito centavos	duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
0057	LINHA P/ COSTURAR BOLA	A.TEXTIL	3	UNID	R\$ 11,88	R\$ 35,64	onze reais e oitenta e oito centavos	trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
0058	CRONOMETRO	VOLLO	2	UNID	R\$ 41,13	R\$ 82,26	quarenta e um reais e treze centavos	oitenta e dois reais e vinte e seis centavos

# GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA



0059	CONES P/ TREINAMENTO MEDIO	ZONA LIVRE	40	UNID	R\$ 12,38	R\$ 495,20	doze reais e trinta e oito centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$	96.224,01		
NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E UM CENTAVO								

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA / CE, 18 DE SETEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTOPJ  
 TABELIA: ANGELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67  
 Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900  
 E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

**Cod.: 382921. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:**  
 (1) GILVANILSON PIMENTA LEMOS

Do que dou fé, Fortaleza, 18 de setembro de 2017. Total: R\$ 4,16  
 Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

Francisco de A. M. Correia - ( ) - Maria A. L. Soares - ( ) - Silvana M. P. de Sousa  
 ( ) - Luiz Morais Correia Neto - ( ) - César Alexandre Germano Rodrigues  
 ( ) - Arlene Lemos Rodrigues - Escrivã



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME  
 CNPJ: 21.691.247/0001-71  
*Gilvanilson Pimenta Lemos*  
 GILVANILSON PIMENTA LEMOS  
 FORTALEZA - CE  
 RG: 2000097179067 - CPF: 017.803.358-05

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71  
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243  
 TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502  
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com